Постановление администрации Тенькинского района

От 07.02.2011 № 26-па
  Об утверждении размера дотаций на питание
 и школьное молоко в общеобразовательных
школах Тенькинского района Магаданской области
       В целях реализации государственной политики, приоритетных национальных проектов, районных целевых программ «Школьное питание», «Школьное молоко», направленных на укрепление и формирование здоровья детей, в соответствии со ст.51 Закона Российской Федерации № 3266-1 от 10.07.1992   «Об образовании» администрация Тенькинского района    п о с т а н о в л я е т:

1. Установить в общеобразовательных школах Тенькинского района на 2011 год:
1.1.  дотацию на  питание  в размере 12 рублей в учебный день:
       - для учащихся 1 – 6 классов   – на каждого обучающегося;

       - для учащихся 7 – 11 классов – из малообеспеченных семей;

1.2.  дотацию на обеды в размере 40 рублей в учебный день  для детей    из  малообеспеченных семей, посещающих группу  продленного дня.
1.3.   дотацию на  молоко в размере 14 рублей в учебный день для учащихся 1 – 4 классов   –  на каждого обучающегося.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 07.02.2011 года  и подлежит  опубликованию в районной газете «Тенька».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. главы Тенькинского района                                              А.В.Балачевцев